Ergebnis Europawahl 2009 Senden

Vorlaufiges Endergebnis
15 Wahlbezirke

CDU I 47,7 %
spD [ 18,8 %
GRUNE 12,4 %
FDP 13,6 %
DIE LINKE 2,5%
Sonstige ‘- 4,9 %

Wahlbeteiligung: 50,7%

berech- | /-innen
tigte

Wahl- | Wahler Ccbu SPD GRUNE FDP DIE LINKE

3.765 1.482 982 1.075

Endergebnis | 15.695 7.963 47.7%| 18.8% 124% 13.6%

200
2,5%

Sonstige




Nr. Bereich Wahl- |Wahler | CDU | SPD |GRUNE| FDP | DIE |Sonstige
berech- | /-<innen LINKE
tigte
3765 1482 982| 1.075| 200/ 389
Gesamt 15.695| 7.963 47 701 118.8% | 12,4% 13.6%  2.5% | 4.9%
Ergebnisse in den Wahlbezirken von Gesamt
Haus Wessing - 266| 123 67 59 8 31
558044.001 ) .'stagioni 1.0951 957 48 0% (22.2% | 12,1% 10,6% | 1,4%  5,6%
Gaststatte 232 90 53 54 10 19
SBIRUEAENZ 1.0051 4585 700 119.7% | 11.6% | 11,.8% | 2.2% |  4.1%
269, 97| 68 96 13 35
558044.003 |Bonhoefferschule| 1.223 584 46.5% | 16,8% | 11.8% | 16.6% | 2.2% 6.1%
Geschwister-
193] 84 46| 59 10 19
558044.004 gce';‘l’s"'(;hule 11131 4150 47 0% 120.4% | 11.2% | 14,4% | 2.4% | 4.6%
141] 63 32| 54| 16 24
558044.005 |Steverhalle 1.016 334 42.7%19.1% | 9.7%16,4%  4.8% 7.3%
DRK-
| 128 82 107 19| 22 22
558044.006 g?hc:gggsartenAm 1.028 384 33.7%21.6% 28.2% | 5.0% 5.8% 5.8%
Kindergarten An
234 124| 73] 84 8 18
558044.007 g?;chenwiese 11851 8471 43 30, 122.0% | 13.5% | 15,5% | 1.5%  3.3%
Kindergarten 214 165 114 89 12 24
958044.008 | Ehongrund 1.2011 625 54 69,126,7% | 18.4% 14.4% | 1.9%  3,9%
Seniorenheim St. 235 93 69 76 16 24
©58044.009 |\ onnes 13071 923 45 8% 18.1% | 13.5% | 14,8% | 3.1% 4.7%
DRK-
| 176| 116/ 79| 84 19 19
558044.010 E;’L‘;ﬁfdte“ 1.3601 498 55 701 123 5% | 16,0% | 17.0% | 3.9% 3.9%
Musikschule 315 58 51 81 7 29
558044.011 | chem. Rathaus) | 1384 54615890, 110,7% | 9.4%|150% | 1,3%| 5.4%
Speicher 337 89 57 61 15 25
558044.012 | o arsbocholt | 13V 988157 700 115.2% | 9.8% 104% | 2.6%| 4.3%
Kindergarten St. 400, 112 53 83 21 25
SRS 14611 7021 57 6ot 116.1% | 7.6% 12,0% | 3.0% |  3.6%
. . 329 108] 63| 86 16 45
558044.8501 Briefwahlbezirk 1 | 850\ b e rom| 070 l13aml 20| T.0%
. . 206/ 78] 50 90 7 30
558044.8502 Briefwahlbezirk 2 | 882|712 0on| o1%l163% ] 13%| 5%




Nr. Bereich Wahl- |Wahler | CDU SPD |GRUNE| FDP DIE |Sonstige
berech- | /-innen LINKE
tigte
. . 625 186 113 176 23 75
L 01 1.202 55 50| 15,5% | 9.4% | 14.7% 1.9% 6,3%
Ergebnisse in den Wahlbezirken von Briefwahle
Briefwahlbezirk 329 108 63 86 16 45
556044.B501 15 | 8905099 16.7% 9.7% 13.3%| 2,5% 7.0%
Briefwahlbezirk 296 78 50 90 7 30
55604485021, | 992 5370, 142%  91% ) 16,3%| 13% 54%
Nr. Bereich Wahl- |Wiahler | CDU | SPD |GRUNE| FDP DIE |Sonstige
berech- | /-innen LINKE
tigte
1.905 882 639 642 123 214
SRR 10.8171 4.456 43 501 20.0% | 14,5% | 14,.6% | 2.8% 4.9%
Ergebnisse in den Wahlbezirken von Senden
269 97 68 96 13 35
558044.003  Bonhoefferschule | 1.223 584 46,5% | 16.8%  11.8% | 16.6%  2.2%| 6.1%
Geschwister-
193 84 46 59 10 19
558044.004 | Scholl- 1.113 415 47.0% | 20.4% | 11.2% | 14.4% | 2.4% 4.6%
Realschule
141 63 32 54 16 24
558044.005 | Steverhalle 1.016 334 42.7%191%  9.7%| 16.4% | 4.8% 7.3%
DRK-
. 128 82 107 19 22 22
558044.006 Kindergarten Am | 1.028 384 337%|21.6% | 28.2% | 50% 5.8%  5.8%
Schloss
Kindergarten An
234 124 73 84 8 18
558044.007 |der | 11851 947 43 304 22.0% | 13.5% | 15,5% | 1.5%  3.3%
Drachenwiese
Kindergarten 214 165 114 89 12 24
558044.008 | £ 1o grund 12011 625154 6041 26.7% | 18,4% | 14,4% | 1,9% 3.9%
Seniorenheim St. 235 93 69 76 16 24
29000091 1o nnes 13071 923/ 45 8% | 18.1% | 13,5% | 14,.8% 3.1%  4.7%
DRK-
. 176 116 79 84 19 19
558044.010 Kindergarten 1.360 498 o o o o o o
Langeland 35,7%|23,5% | 16,0% | 17,0%  3,9% 3,9%
Musikschule 315 58 51 81 7 29
5980440111 hem. Rathaus) | 184 54658 29,1 10,7% | 9,4% | 150% 1,.3%| 54%




Nr. Bereich Wahl- | Wahler | CDU SPD | GRUNE | FDP DIE | Sonstige
berech- | /-innen LINKE
tigte
w 498 213 120 113 18 50
Bosensell|  2.1001 1.015 4950, | 21 00% | 11.9%| 112%| 1.8%| 4.9%
Ergebnisse in den Wahlbezirken von Bosensell
Haus
Wessing - 266 123 67 59 8 31
paoCe 0T i 10951 9571 45 00| 222%  121%| 10.6% 14% 56%
Stagioni
Gaststatte 232 90 53 54 10 19
558044.002 1o e | 1:005) 498 50/l 19.7%  11.6%| 11.8%| 22%| 4.1%
Nr. Bereich Wahl- |Wahler | CDU SPD |GRUNE| FDP DIE |Sonstige
berech- | /<innen LINKE
tigte
737 201 110 144 36 50
Ottmarsbocholt| 2.778| 1.290 577% 15.7% | 8.6% 11.3% | 2.8% 3.9%
Ergebnisse in den Wahlbezirken von Ottmarsbocholt
Speicher 337 89 57 61 15 25
558044.012 qimarsbocholt | 31| 98815770, 1500% | 9.8%| 104%| 2.6% | 4,3%
Kindergarten St. 400 112 53 83 21 25
5580440131y o 14611 702| 57 60, | 16.1% | 7.6%  12.0%| 3.0%  3.6%




